da Silva Paula. Ata da quarta Assembléia geral extraordinária da Associação Beneficente, 
C 
i Cultural e de Desenvolvimento de Ipaporanga- ABCD. Aos vinte e três dias do mês de Abril 

do ano de dois mil e cinco, às quinze horas, na sede da ABCD, localizada na BR 404 
quatrocentos e quatro, no 01, nesta cidade de Ipaporanga- Ceará, sob a presidência interina do 
vice- presidente da ABCD, o SR: José Ortuan Pereira, já que 'se constatava a ausência da 
presidente da ABCD a SRn Maria Vilani Rodrigues Marques, estando presente na Assembléia

[...]

Ata da Segunda Assembléia Geral 
Extraordinária da Associação Beneficente, Cultural e de Desenvolvimento de 
Ipaporanga - ABCD. Aos (1 7) dezessete dias do mês de outubro de (2008) dois 
mil e oito, as (09:30) nove horas e trinta minutos, na sede da ABCD, com 
endereço a BR 404 (quatrocentos e quatro), casa 01 (um), Bairro central, nesta 
cidade de Ipaporanga - CE, estiveram reunidos sob a Presidência da senhora 
Maria Vilani Rodrigues Marques, a Diretoria da ABCD, composta pelo senhor i 
Vice-presidente, José Ortuan Pereira; a senhora Secretária, Márcia Abreu Matos